
 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

 

Folha 1 de 1 

 

 

PORTARIA IBRAG Nº 08, DE 15 DE JULHO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE COMPOSIÇÃO DE 

COMISSÃO ORGANIZADORA DE 

CONCURSO DOCENTE. 

 

A DIRETORA GERAL DO ÓRGÃO INSTITUTO DE BIOLOGIA ROBERTO 

ALCANTARA GOMES – IBRAG, DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

E CONSIDERANDO: 

- O que preceitua o AEDA 062/REITORIA/2021, que aprova o edital padrão para os 

concursos docentes; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Divulgar a composição da comissão organizadora do concurso para docente 

adjunto, 40h, do Departamento de Ecologia – DECOL, do Instituto de Biologia Roberto 

Alcantara Gomes – IBRAG, homologada pelo Conselho Departamental da Unidade 

Acadêmica. A comissão será composta da seguinte forma: 

 

Área Ecologia Aplicada, ênfase em Ecologia Vegetal Terrestre: Prof. Bruno 

Henrique Pimentel Rosado (presidente), matr. 36374-7, Prof.ª Beatriz Grosso Fleury, 

matr. 36628-6 e Karina Alessandra Morelli, matr. 38670-6. 
  

  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rio de Janeiro, 15 de julho de 2024. 

                              

Norma Albarello 

Diretora do IBRAG 

ID 25565737 


